
Klasifikace informací: Neveřejné

Úvodní  informace 
z činností odboru ÚP KÚ MSK

Porada krajského úřadu s úřady územního plánování MSK
19. března 2024, Ostrava

ing. arch. Beata Šmídová, Ph.D. 



Klasifikace informací: Neveřejné

Personální změny

Mgr. Dušan Krompolc- ukončení PP k 12. 2. 2024 ve zkušební době

Mgr. Filip Majer, pořizovatel územně plánovacích podkladů – nástup 1. 12. 2023

Mgr. Veronika Vítková, právnička – nástup 18. 3. 2024 

Stěhování části odboru v rámci 4. NP budovy F, KÚ MSK 

Z E408 na E 411 – Bc. Lindovská, Bc. Sniegoňová a Ing. Vok od 26. 3. 2024

Z A401- A403 na E412-E414 – vedoucí odboru a asistentka 



Klasifikace informací: Neveřejné

Územní plány před r. 1998 aj. 

§ 322 NSZ: 

Územně plánovací dokumentace sídelního útvaru nebo zóny, územní plán obce a regulační
plán, schválené přede dnem 1. ledna 2007, pozbývají platnosti dnem nabytí
účinnosti nové územně plánovací dokumentace, která je nahrazuje, nejpozději však
31. prosince 2028.

Rozhodne-li zastupitelstvo obce přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona
o pořízení změny územně plánovací dokumentace sídelního útvaru nebo zóny,
územního plánu obce a regulačního plánu, byly-li schváleny přede dnem 1. ledna 2007,
a současně již bylo zastupitelstvem obce rozhodnuto o pořízení nového územního plánu
nebo regulačního plánu, dokončí se pořizování této změny podle dosavadních právních
předpisů. Požadavky na jednotný standard podle § 20a zákona č. 183/2006 Sb. se
neuplatní.

https://portal.msk.cz/pravni-is/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga3f6mjygmxhazrsgbqq


Klasifikace informací: Neveřejné

Výpis z evidence iLAS k 1. 2. 2024

Obce, které nemají evidovánu ÚPD příp. mají ÚPD před 1. 1. 2007:  

Obce s rozpracovanou ÚPD

Územní plán Stonava (nový)

Územní plán Bohušov (nový)

Územní plán Mosty u Jablunkova

Územní plán Nová Pláň

Územní plán Mladecko

Územní plán Mikolajice

Územní plán Holčovice

Územní plán Střítež

Územní plán Lhotka u Litultovic

Územní plán Nové Sedlice

Územní plán Václavov u Bruntálu

Územní plán Hrčava

Územní plán Písečná

Územní plán Čermná ve Slezsku

Územní plán Osoblaha

Územní plán Heřmanovice

Územní plán Stará Ves

Územní plán Slezské Pavlovice

Územní plán Křišťanovice

Územní plán Dětřichov nad Bystřicí

Územní plán Roudno

Územní plán Svatoňovice

Územní plán Libhošť

Územní plán Leskovec nad Moravicí

Územní plán obce Stará Ves

Obce bez evidované ÚPD resp. s ÚPD před 1. 1. 2007

Územní plán obce Nové Heřminovy 
(ÚPSÚ z 16.12. 1996)

Územní plán Horní Životice



Klasifikace informací: Neveřejné

Pořizování ÚPD bez JS po 1. 7. 2024

§ 334a odst. 2 NSZ:

Pro účely přechodných ustanovení v části dvanácté hlavě II dílu 2 se za den nabytí účinnosti 
tohoto zákona považuje 1. červenec 2024. 

§ 323 odst. 9 NSZ: 

Bylo-li přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona zahájeno veřejné projednání nebo 
opakované veřejné projednání návrhu územního plánu nebo jeho změny nebo regulačního plánu 
nebo jeho změny, dokončí se podle dosavadních právních předpisů.

Konzultační středisko ÚÚR:

„…pokud by nebylo do 30. 6. 2024 zahájeno veřejné projednání uvedené změny územního 
plánu, tak by se v daném případě mělo od 1. 7. 2024 postupovat v souladu s § 323 odst. 8 NSZ. 
Bylo by tedy nutné upravit změnu územního plánu před veřejným projednání dle 
požadavků NSZ včetně jednotného standardu (§ 59 NSZ).“ 



Klasifikace informací: Neveřejné

Kompetence dotčených 
orgánů od 1. 7. 2024

Prezentace k novému stavebnímu zákonu 
včetně změn v kompetencích dotčených 
orgánů - viz také porada KÚ s ÚÚP v Hradci 
nad Moravicí (listopad 2023)

Ústav územního rozvoje (uur.cz)

https://www.uur.cz/publikacni-cinnost/aktualizovane-prirucky/


Klasifikace informací: Neveřejné

Pozvánka MMR na školení 
k novému nástroji ETL

Školení se uskuteční 25. března 2024 od 14:00 (do cca 16:00 hod) v AVI, Pařížská 4, Praha 1.

Prosíme o nahlášení účasti do 22. 3. 2024 do 14 hod. na e-mailovou adresu 
marta.opletalova@mmr.gov.cz.

Školení bude k dispozici také na streamu bez možnosti kladení dotazů na adrese: 
https://stream.lifesizecloud.com/extension/20985328/7d380ae9-67bb-4194-9640-ccdcf0baee30.

Připojit se může kdokoliv (maximální kapacita je však limitovaná pro 500 osob), záznam školení 
bude následně zveřejněn.

Prosíme o sdílení pozvánky na úřady územního plánování a případně další pořizovatele. 

Kontrolní nástroj bude spuštěn následující den po školení.

mailto:marta.opletalova@mmr.gov.cz
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fstream.lifesizecloud.com%2Fextension%2F20985328%2F7d380ae9-67bb-4194-9640-ccdcf0baee30&data=05%7C02%7Cbeata.smidova%40msk.cz%7Cb3710494a4704b296c8808dc444aea5b%7C39f24d0baa3045518e8143c77cf1000e%7C0%7C0%7C638460335777021303%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=U4hgcgDTSceUak2CI11pk7%2F7sicOYztHYNOK77cBlN0%3D&reserved=0


Klasifikace informací: Neveřejné

Děkuji za pozornost …
… pokračujeme 

beata.smidova@msk.cz 


	Snímek 1: Úvodní  informace  z činností odboru ÚP KÚ MSK
	Snímek 2: Personální změny
	Snímek 3: Územní plány před r. 1998 aj. 
	Snímek 4: Výpis z evidence iLAS k 1. 2. 2024
	Snímek 5: Pořizování ÚPD bez JS po 1. 7. 2024
	Snímek 6: Kompetence dotčených  orgánů od 1. 7. 2024
	Snímek 7: Pozvánka MMR na školení  k novému nástroji ETL
	Snímek 8: Děkuji za pozornost … … pokračujeme 

